
２０２３年９月５日 

お取引先各位 

 

 

一部鋼材製品における JIS ﾏｰｸ認証の一時停止解除について 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配

を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、弊社取扱いの愛知製鋼株式会社製品において、一部鋼材製品における長

さ公差外れの判明を受け（２０２３年５月１７日公表）、認証機関である「日

本検査キューエイ株式会社」から、下記のとおり JIS マーク表示認証の一時

停止解除の通知があったとの報告を受けましたので、お知らせいたします。一

時停止解除の概要は下記のとおりです。 

お客様をはじめ関係者の皆様に多大なるご迷惑とご心配をおかけしていること

に、あらためてお詫び申し上げます。 

敬具 

記 

１．対象商品 

  愛知製鋼株式会社で製造された 

ＪＩＳ Ｇ４３０３ステンレス鋼棒 

（ＨＯＴ平鋼、ＨＯＴ角鋼、酸洗丸棒、ピーリング丸棒） 

<<対象外>> 

ＪＩＳ Ｇ４３１７熱間成形ステンレス鋼形鋼(アングル・チャンネル等) 

(従来より JIS 自己適合宣言品です) 

 

３．JIS マーク表示認証の一時停止解除日 

  ２０２３年９月５日 

 

２．弊社の対応 

  ２０２３年５月２２日までに弊社に納品済の商品は、 

従来通りの JIS マーク表示認証製品として出荷させていただきます。 

(2023 年 5 月 22 日迄にお客様に納品済の商品は JIS マーク表示認証製品です) 

  2023 年 5 月 23 日～9 月 5 日の入荷品は JIS ﾏｰｸ表示の無い JIS 自己適合 

宣言品に切替えて出荷させていただきます。 

(従来より製品への JIS マーク印字はございません) 

以上 


